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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou marketingové komunikace minipivovaru

Maxmilian, s cílem navrhnout doporučení, které povedou ke zlepšení současného stavu

marketingové komunikace. První, teoretická část, obsahuje informace o marketingu,

marketingovém a komunikačním mixu a také poznatky z oblasti historie pivovarnictví a

výrobě piva. Druhá, praktická část, představuje pivovar, jeho způsob marketingového a

komunikačního mixu včetně rozhovoru se zaměstnancem, jehož náplní práce je

marketingová komunikace se zákazníky a obchodními partnery. Závěr práce se zabývá

návrhy a doporučení na zlepšení marketingové komunikace, které jsou podrobeny časové,

nákladové a rizikové analýze.

Klíčová slova: marketing, marketingový mix, komunikační mix, minipivovar, analýza

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the analysis of the marketing communication of the

microbrewery Maxmilian, with the aim of proposing recommendations that will lead to the

improvement of the current state of marketing communication. The first, theoretical part,

contains information about marketing, marketing and communication mix as well as

knowledge about the history of brewing and beer production. The second, practical part,

presents the brewery, its marketing and communication mix, including an interview with an

employee whose job is marketing communication with customers and business partners. The

thesis concludes with suggestions and recommendations for improving marketing

communication, which are subjected to time, cost and risk analysis.

Keywords: marketing, marketing mix, communication mix, microbrewery, analysis
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ÚVOD

V rámci mé bakalářské práce jsem se rozhodla analyzovat marketingovou komunikaci

minipivovaru Maxmilian sídlícího v Kroměříži. K tématu jsem se dostala z velké části

náhodou, jelikož spolužačka bydlí v Kroměříži a naskytla se mi možnost spolupracovat

právě s již zmíněným minipivovarem.

Český národ je znám jako národ pivařů, i přesto je důležité udržovat povědomí o výrobcích.

V současnosti se v České republice nachází celkem 435 pivovarů, z toho 390 tvoří

minipivovary. Každoročně se také zvyšuje průměrná spotřeba na jednoho obyvatele. V roce

2020 činila 135 litrů na osobu.

Již dva roky se společnost potýká s pandemickou situaci, která ovlivnila právě i pivovary,

jelikož se zavřely restaurace a hospody a lidé změnili své nákupní chování. Právě v této době

je velmi důležitý marketing, aby firmy nepřišly o své zákazníky. Dle mého názoru je i

z tohoto důvodu téma aktuální. Do popředí se dostala online reklama, reklama na sociálních

sítích. Ráda bych tedy zjistila, jak společnost zvládá tento druh reklamy.

V první polovině bakalářské práce provedu literární rešerši z oblasti marketingu.

Druhá polovina, praktická část, se věnuje přenesení teorie do praxe. Zde se budu zabývat

analýzou jednotlivých nástrojů marketingové komunikace. Závěrečná část obsahuje vlastní

návrhy doporučení a opatření pro zlepšení marketingové komunikace minipivovaru.

Samozřejmostí je podrobení návrhů a doporučení nákladové a rizikové analýze a stanovení

nejlepšího řešení pro spokojenost všech zúčastněných stran.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem bakalářské práce je zpracování analýzy současné marketingové komunikace a

navrhnutí doporučení vedoucí ke zlepšení marketingové komunikace minipivovaru

Maxmilian.

V teoretické části bude cílem zpracování literární rešerše teoretických poznatků v oblasti

marketingové komunikace v pivovarství. Informace budou získávány především

z literárních zdrojů jak tuzemských, tak zahraničních autorů. Teoretická část se zaměřuje na

představení především marketingu, marketingového i komunikačního mixu. Teoretická část

bude sloužit jako východisko pro praktickou část.

Praktická část je zpracována dle dostupných informací z internetových stránek minipivovaru

Maxmilian, dle informací získaných od zaměstnanců a z uskutečněného rozhovoru.

Praktická část začíná představením minipivovaru, jeho organizační strukturou a ocenění,

které firma získala. Následuje zanalyzování marketingového a komunikačního mixu, což je

jeden z hlavních cílů bakalářské práce. Marketingový i komunikační mix minipivovar

používá s ohledem na své stanovené cíle.

Závěr bakalářské práce obsahuje zpracování posledního cíle, tedy vypracování doporučení

pro zlepšení marketingové komunikace. Doporučení byla vypracována s ohledem na

informace od zaměstnanců společnosti. Tato doporučení budou podrobena nákladové,

časové a rizikové analýze.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing se stal součástí každodenního života nás všech. Dle Setha Godina (2019, s. 20) je

marketing ze všeho nejvíc změnou. Ať už změnou kultury nebo změnou světa. Marketing

má za cíl získávat vždy něco víc. Překonávat hranice. Hranice podílu na trhu, množství

zákazníků nebo práce. Godin ve své knize „Tohle je marketing!“ také uvádí, že hnacím

motorem pro marketing je snaha dosáhnout něčeho lepšího. Lepších služeb, lepších výsledků

či lepší společnosti. Již zmíněný autor také zastává myšlenku, že nejlepší nápady nejsou

přijímány okamžitě, protože každá změna s sebou nese riziko. Godin také říká, že správný

marketing nemůže být sobecký. Měl by působit jako šlechetný projev pomoci a cílem zapojit

ostatní do jeho tvorby. Marketing dává samotnému výrobku přidanou hodnotu, a hlavně

musí působit důvěryhodně.

Podle Přikrylové (2019, s.18) marketing vychází z faktu, že lidé jsou souhrnem potřeb a

přání, které vyvolávají pocity nespokojenosti a cílem marketingu z nespokojenosti vytvořit

spokojenost. Marketing tedy formuluje cílové spotřebitele a hledá nejlepší cestu, jak

uspokojit jejich potřeby. V současné době se firmy musí chovat adekvátně nejen ke svým

stálým i potenciálním zákazníkům, ale také se klade důraz na taktnost k prostředí, ve kterém

podniká.

Kotler a Keller (2016) v knize Marketing Management uvádí, že marketing není náhoda, ale

výsledek pečlivého plánování, organizování s použitím nejmodernějších technik a nástrojů.

Z důvodu řešení komplexních výzev se marketing považuje jak za uměním, tak i vědu.

Finanční úspěch je velmi často závislý na marketingovém oddělení a jeho schopnostech.

Mezi základní typy produktů zajímající marketéry patří zboží, služby, události a s tím

spojené zážitky, osoby, místa, vlastnická práva, informace, myšlenky.

Marketing prošel změnou. To ve své knize tvrdí Juska a Jerome M. (2017). V dnešní době

existuje velké množství možností, jak oslovit potenciální klienty. Pozornost se upíná na

digitální odvětví se systémem plánování, zaváděním měření dosahů reklamy a podpory

prodeje. Používá se tedy termín integrovaná marketingová komunikace neboli IMC, která

poskytuje pravidelná spotřebitelská sdělení.

Karlíček (2016) uvádí, že dnešní populace je cílem přílišných marketingových sdělení. Tento

jev se označuje jako tzv. „marketingový smog“. Nadměrné množství informací vede

k ignoraci velké části těchto sdělení a do povědomí kupujících se dostane pouze zlomek

reklam. Spousta marketingových kampaní se nedokáže odlišit od konkurence, zaujmout své
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zákazníky, což má za následek nízkou efektivitu těchto kampaní. V mnoha případech je

propagován produkt, který není pro zákazníky až tolik zajímavý. Společnost se stala součástí

masivních kampaní, kterým se spousta z nás snaží dokonce i vyhnout, což je přesný opak

toho, co by mělo marketingové sdělení činit. Důležité je využívat kreativní řešení, čehož

spousta marketérů není schopná.

Tabulka 1 Typické nástroje k vyvolání pozornosti (zdroj: Marketingová komunikace: jak
komunikovat na našem trhu)

Humor Etika Děti Zvířata Celebrity Hudba Zvyky
Barvy Příběhy Záhady Tajemství Praktické

tipy
Novinky Nezvyklé

stimuly

1.1 Marketingové řízení

Paulovčáková (2015. s. 39) uvádí, že marketingové řízení je nepřetržitý proces, který probíhá

v etapách plánování, realizace a kontroly. Lze ho definovat i jako aktivní účast společnosti,

která směřuje k pozitivním vyhlídkám na budoucnost, k dosažení cílů v budoucnosti, k

rostoucím tržbám, k vyšší konkurenceschopnosti a k eliminaci případných rizik. Kvalitní

marketingové řízení vede k úspěchu společnosti, a dělí se na tři části – formulace strategie,

realizace strategie a vyhodnocení strategie.


[…]


výrobků v rámci jedné

objednávky

Správa účtu na Instagramu

externím pracovníkem,

placené příspěvky

Špatně zvolená externí

společnost, neprofesionální

vzhled, nekvalitně zvolený

propagovaný obsah

Konzultace s odborníky
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Aplikace sdružující

minipivovary a pivovary

Negativní recenze,

komentáře

Reakce od minipivovaru

10.3 Časová analýza

Časová náročnost změny názvu společnosti závisí na rychlosti jednání úřadů a soudů.

Samotnému změnu jména předchází usnesení soudu o povolení zápisu, na jehož vydání má

příslušný soud zákonem stanovenou lhůtu 15 dnů. Zápis do obchodního rejstříku se může

provést až po nabití právní moci daného usnesení o povolení zápisu, která ze zákona trvá

deset dnů.

Úprava již existujících webových stránek není nikterak časově náročná. Dle mého názoru

by změna a úprava měla proběhnout do týdne od objednání.

Zavedení slevových voucherů je nejnáročnější z technického hlediska. V případě technické

podpory od společnosti spravující webové stránky by tenhle návrh neměl být náročný

z hlediska času. Tenhle krok by se měl udělat v rámci aktualizace webových stránek, která

by měla trvat zhruba týden.

Příprava aktualizace instagramového účtu a s tím spojené propagace příspěvků bude trvat

přibližně týden. Minipivovar si musí ujasnit, jaký druh příspěvků chce propagovat, na jakou

cílovou skupinu míří a jak často budou příspěvky vycházet.

Členství v aplikacích sdružující minipivovary a pivovary podléhá schválení správců. Není

stanoveno, do jak dlouhé doby musí členství potvrdit nebo schválit. Doba by neměla ale

přesáhnout 30 dnů.

Tabulka 8 Časová analýza navrhovaných doporučení (zdroj: vlastní zpracování)

Doporučení Čas potřebný na realizaci Doba trvání

Sjednocení názvu

minipivovaru

Min. 25 dnů

Trvale

Aktualizace webových

stránek

1 týden

Trvale
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Zavedení slevových

voucherů

1 týden Trvale

Správa účtu na Instagramu

externím pracovníkem,

placené příspěvky

1 týden Trvale

Aplikace sdružující

minipivovary a pivovary

30 dnů Trvale
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývala analýzou marketingové komunikace minipivovaru Maxmilian.

Jejímž cílem bylo navrhnout opatření a doporučení vedoucí ke zlepšení aktuálního stavu

marketingové komunikace.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část zahrnuje především

literární rešerši dostupných zdrojů od českých i zahraničních autorů. Literární rešerše se

zabývala tématy ohledně samotného marketingu, jeho mixu spolu s jeho nástroji,

komunikačním mixem a jeho nástroji, obsahuje poznatky i z historie pivovarnictví v Evropě

i na území České republiky a závěrečná kapitola teoretické části bakalářské práce nabízí také

srovnání spotřeby piva v minulosti a současnosti.

První kapitola druhé části bakalářské práce představuje vybraný minipivovar, jeho

organizační strukturu i ocenění, která doposud získal. Následuje kapitola rozebírající

produktové portfolio minipivovaru, ceny produktů i jejich způsob distribuce a propagace.

Nejprodávanějším produktem je výrobek s názvem 11° Světlý ležák, který získal i ocenění.

Společnost se účastnila také soutěže Perla Zlínského kraje nebo Golden Bohemia a v obou

se jí povedlo se svými výrobky uspět. Komunikační mix minipivovaru je analyzován

v následujících kapitolách i podkapitolách. Minipivovar využívá především reklamu

v online prostředí a v rámci stánkového prodeje, což je také uvedeno v rámci nástrojů

komunikačního mixu. Účastní se různých pivních slavností, kulturních akcí mimo Kroměříž,

jelikož obyvatelé domovského města minipivovaru se dělí na dvě části, jedna jejich produkty

miluje a podporuje a druhá je z důvodu aktuálního majitele a mezilidských vztahů nemá v

oblibě. Praktickou část uzavírá rozhovor s Bc. Davidem Jarošem, jehož náplní práce je mimo

jiné i marketingová komunikace. V rozhovoru sděluje plány minipivovaru při příležitosti

oslav deseti let od založení, jak by se měla marketingová komunikace rozvíjet i odpověď na

otázku, zda se minipivovar chystá rozšířit své produktové portfolio.

Poslední kapitoly praktické části byly věnovány doporučením a návrhům, vedoucí ke

zlepšení současného stavu marketingové komunikace. Mezi doporučení patří sjednocení

názvu společnosti, aktualizace webových stránek i informací na nich a s tím spojené i

zavedení slevových voucherů při odběru newsletterů, případně vouchery na každé dvacáté

zakoupené pivo zdarma. Minipivovar by měl také zaktualizovat svůj profil na Instagramu a

zavést propagaci pomocí sponzorovaných příspěvků. Poslední doporučení je členství

v mobilních aplikacích sdružující minipivovary a pivovary, které využívají turisté i nadšení
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konzumenti výrobků z minipivovarů. Doporučení jsou podrobena nákladové, rizikové i

časové analýze. Z pohledu nákladů i času vyšla jako nejdražší i položka sjednocení názvu

společnosti. Rizika jsou spojena s každým doporučením, ovšem skrze rizikovou analýzu

jsou uvedena, aby minipivovar mohl udělat vše pro jejich eliminaci.

Závěrem bych ráda uvedla, že zpracování bakalářské práce mi přineslo mnoho poznatků

z oblasti pivovarství i využití marketingu a jeho komunikace v praxi. Uplatnila jsem i

vědomosti získané během studia. Věřím, že minipivovar Maxmilian využije alespoň některá

doporučení nebo poslouží jako inspirace pro lepší marketingovou komunikaci do budoucna.
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