## POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Katka Argalášová

Vedoucí bakalářské práce (BP): doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.

Téma BP: Analýza marketingové komunikace vybraného pivovaru

Ak. rok: 2021/2022

### Poznámky k vyplňování posudku:

1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – nesplněno.
2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.
3. Vedoucí BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

### Hodnotící kritéria:

### Hodnocení

Hodnotící kritéria: Hodnocení
<b>1. Cíle a metody práce</b> <b>B</b>
<i>Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.</i> Cíle práce jsou srozumitelně naformulovány a použité metody jsou vhodné pro zpracování této bakalářské práce. Cíl práce je v souladu s tématem práce, a to analýza marketingové komunikace vybraného pivovaru. Zvolené metody a postupy vedly k naplnění cílů bakalářské práce.
<b>2. Teoretická část práce</b> <b>B</b>
<i>Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování zdrojů adekvátním způsobem.</i> Literární rešerše má odpovídající obsah a byla vypracována na základě vhodně zvolených domácích i zahraničních zdrojů. Způsob citování zdrojů odpovídá zadaným parametrům. Teoretická část je zaměřena na marketingovou komunikaci a problematiku pivovarství.
<b>3. Praktická část práce – analýza</b> <b>A</b>
<i>Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.</i> Při sestavování analytické části byly využity poznatky z teorie a byly vhodně aplikovány. Analýza obsahuje podrobné zhodnocení současného stavu využívání marketingové komunikace vybraného pivovaru. Závěry analýzy jsou přesvědčivě doloženy. Analýza byla středně náročná na sběr dat a jejich vyhodnocení.

<b>4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná</b> <b>A</b>
<i>Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími argumenty; splnění stanovených cílů. U BP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení.</i>
Návrhová část vychází z analytické části. Podrobně a vyčerpávajícím způsobem řeší zjištěné nedostatky, a dává návrhy na jejich odstranění. Návrhy jsou podrobně vypracovány a jsou podrobeny nákladové, časové a rizikové analýze. Za nejvýznamnější návrh považují sjednocení názvu společnosti.
<b>5. Formální úroveň práce</b> <b>A</b>
<i>Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň.</i>
V bakalářské práci je text logicky provázán a autorka používá správnou terminologii. Jsou dodrženy předepsané normy citování, jazyková i grafická úroveň splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce.

<b>Závěrečné hodnocení BP*</b> <b>A</b>
V Kroměříži jsou tři minipivovary, takže je zde v této oblasti silné konkurenční prostředí. Jednou z možností, jak se etablovat na místním trhu, je intenzivní, a především účinná marketingová komunikace. Autorka správně analyzovala slabá místa současné marketingové komunikace a vypracovala doporučení na jejich odstranění. Doporučení jsou v praxi plně využitelná.

\* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

#### Otázky k obhajobě:

1. Jaký nový název doporučujete pro minipivovar a jeho pivo??
2. Na jaký cílový segment se minipivovar zaměřuje (na mladší nebo spíše starší osoby)?
3. Jak vedení firmy reagovalo na Vaše návrhy?

Práce **splňuje** kritéria pro obhajobu BP. Práci **doporučuji** k obhajobě.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce **není** plagiát.

Datum 25.05.2022

Podpis vedoucího BP